Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3581/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
instalação de bebedouro no
Campo de futebol localizado na
Rua Sebastião Furlan esquina
com Rua Benedito de Camargo
no Cruzeiro do Sul. (Reiterando
Indicação 2119/2017).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a instalação
de bebedouro no Campo de futebol localizado na Rua Sebastião Furlan
esquina com Rua Benedito de Camargo no Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Fomos procurados por usuários do referido campo solicitando

essa providencia, pois, segundo eles a falta de água potável no local causa
muitos transtornos, principalmente nos dias mais quentes.

OBS 1 - O responsável do time se compromete em tomar conta

da torneira e coloca-la no local somente nos dias de treino.

OBS 2 - O DAE já fez a ligação de água no campo, porém está

praticamente no nível do chão, correndo o risco dos próprios animais que ficam
soltos no local quebrarem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Junho de 2018.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -